



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/09/2008 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA 0,40 X 3/8" TR		1,00000	45,000	45,00
01/09/2008 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA 0,60 3/4		1,00000	70,000	70,00
01/09/2008 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA 0,90 3/4		1,00000	85,000	85,00
01/09/2008 DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME				62.508.643/0001-06
MANGUEIRA 0.65		1,00000	45,000	45,00
01/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
BRONZINA DE BIELA		1,00000	50,600	50,60
01/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
BRONZINA MANCAL		1,00000	112,100	112,10
01/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
JUNTA DO CARTER		1,00000	10,720	10,72
01/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
LATERAL		1,00000	80,850	80,85
01/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
RETENTOR DA MURINGA		1,00000	18,740	18,74
01/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR		1,00000	6,130	6,13
01/09/2008 LUCIANO FERNANDES FERRAGENS LTDA-ME				00.155.196/0001-93
FERRO CHATO VARIAS MEDIDAS		20,00000	27,125	542,50
01/09/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP				00.930.742/0001-16
GAZ 13KG		7,00000	30,900	216,30
01/09/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP				00.930.742/0001-16
GAZ 45 KG		16,00000	145,000	2.320,00
01/09/2008 PELISSON REST.LANCH.LTDA				01.231.318/0001-46
REFEIÇÃO		434,00000	3,980	1.727,32
02/09/2008 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
CESTA BASICA		430,00000	50,700	21.801,00
02/09/2008 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
CESTA BASICA "2"		180,00000	33,700	6.066,00
02/09/2008 ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA				60.229.341/0001-65
ADESIVO VARIOS MODELOS		1,00000	6,080	6,08
02/09/2008 ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA				60.229.341/0001-65
GRELHA CROMADA		2,00000	6,090	12,18
02/09/2008 ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA				60.229.341/0001-65
JOELHO 50 X 90º		4,00000	1,060	4,24



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/09/2008	ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA			60.229.341/0001-65
LUVA DE CORRER SOLD. 50 MM		2,00000	1,270	2,54
02/09/2008	ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA			60.229.341/0001-65
PORTA GRELHA		2,00000	1,130	2,26
02/09/2008	ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA			60.229.341/0001-65
SIFAO FLEXIVEL		1,00000	5,220	5,22
02/09/2008	ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA			60.229.341/0001-65
SIFAO FLEXIVEL 1.1/2		2,00000	3,570	7,14
02/09/2008	ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA			60.229.341/0001-65
TEE 4POL.		1,00000	2,980	2,98
02/09/2008	ITATUBOS COML.HIDRAULICA LTDA			60.229.341/0001-65
TUBO DE ESGOTO 4POL.		4,00000	22,900	91,60
03/09/2008	BASSETTO & BASSETTO DE ITATIBA LTDA-ME			00.246.594/0001-15
MANGUEIRA DE LAVAR VEICULOS		15,00000	13,900	208,50
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BATERIA VEICULO		1,00000	140,000	140,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BUCHAS		1,00000	15,000	15,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
INDUZIDO		1,00000	65,000	65,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
KIT PALHETA		1,00000	30,000	30,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA 1034		1,00000	30,000	30,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA 1141		8,00000	2,000	16,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA H7		1,00000	25,000	25,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LANTERNA DO PARALAMA DO TRATOR		2,00000	12,000	24,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LANTERNA TRAZEIRA		2,00000	10,000	20,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
PORTA ESCOVA		1,00000	20,000	20,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
RELE DE SETA		1,00000	20,000	20,00
03/09/2008	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
SOQUETE DE LANTERNA (VEICULO)		2,00000	3,000	6,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/09/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP				00.930.742/0001-16
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		134,00000	2,930	392,62
04/09/2008 CONTIL IND.COMERCIO LTDA				63.041.479/0002-05
NITROGENIO		8,71000	26,501	230,82
04/09/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
BLOCO 14X19X39		699,00000	0,900	629,10
04/09/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
CAL		14,00000	7,200	100,80
04/09/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
CIMENTO SACO C/ 50KG		30,00000	20,000	600,00
04/09/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
FERRO 3/16 CONSTRUÇÃO		12,00000	10,900	130,80
04/09/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
FERRO 3/8		30,00000	36,800	1.104,00
04/09/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				57.106.726/0001-20
PEDRA BRITA N*1		4,00000	63,000	252,00
05/09/2008 FABIO JOSE DE QUEIROZ-ME				07.658.696/0001-97
CAMBIO A BASE DE TROCA		1,00000	4.500,000	4.500,00
05/09/2008 RESCHI COM. ARTIGOS FESTAS LTDA				06.951.424/0001-18
BANDEIRA DO BRASIL		50,00000	2,500	125,00
05/09/2008 RESCHI COM. ARTIGOS FESTAS LTDA				06.951.424/0001-18
CHAPEU DE PALHA		500,00000	2,000	1.000,00
05/09/2008 RESCHI COM. ARTIGOS FESTAS LTDA				06.951.424/0001-18
Desconto		1,00000	-77,450	-77,45
05/09/2008 RESCHI COM. ARTIGOS FESTAS LTDA				06.951.424/0001-18
MARACA CITRICA		50,00000	0,650	32,50
05/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
ALÇA CAPO VEICULO		1,00000	16,740	16,74
05/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
BATENTE DA PORTA VEICULOS		2,00000	6,750	13,50
05/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
FECHADURA DO PORTA MALA KOMBI		1,00000	44,150	44,15
05/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	39,900	39,90
05/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
GRAMPO DO PAPELAO DA PORTA		17,00000	0,250	4,25
05/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
MAQUINA DE VIDRO		1,00000	34,250	34,25



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC		50.069.921/0001-89	
MAÇANETA DO VIDRO VEICULO	2,00000	12,305	24,61	
05/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC		50.069.921/0001-89	
MAÇANETA EXTER	2,00000	15,720	31,44	
05/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC		50.069.921/0001-89	
TRAVA MAÇANETA DE VIDRO	1,00000	1,000	1,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ADITIVO	1,00000	8,000	8,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ANEL BUJAO	4,00000	0,500	2,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ANEL COLETOR TUBO DE ADIMISSAO	1,00000	1,000	1,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.	2,00000	30,000	60,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CABO DA EMBREAGEM	1,00000	13,000	13,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CORREIA	1,00000	10,000	10,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ENGRENAGEM 2º A	1,00000	151,000	151,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
JG JUNTA DO CAMBIO (VEICULO)	1,00000	34,000	34,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT TAMPA DE VALVULA	1,00000	14,700	14,70	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
OLEO CAMBIO	2,00000	9,000	18,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PORCA DESC. BRAÇO	1,00000	1,700	1,70	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)	2,00000	152,000	304,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
RETENTOR 3315	3,00000	10,667	32,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO 6205	1,00000	60,000	60,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO LATERAL DA COROA	2,00000	35,000	70,00	
08/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO PRINCIPAL	1,00000	80,000	80,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/09/2008 DEVANIL MAZZO - ME				04.484.016/0001-78
BOMBA ELETRICA (VEICULOS)		1,00000	175,000	175,00
08/09/2008 SÉRGIO ROBERTO DO NASCIMENTO-ME				033.185.300-00
RECIBO DE PAGAMENTO		1,00000	795,800	795,80
09/09/2008 ARISTIDES ULISSES PELLISSON				045.525.728-06
REFEIÇÃO		49,00000	3,980	195,02
09/09/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME				61.416.699/0001-60
ALFINETE		20,00000	0,100	2,00
09/09/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME				61.416.699/0001-60
CHAVE YALE		2,00000	4,000	8,00
09/09/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME				61.416.699/0001-60
CILINDRO HP 2613		2,00000	45,000	90,00
09/09/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME				61.416.699/0001-60
ENCARDENAÇÃO		1,00000	5,900	5,90
09/09/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME				61.416.699/0001-60
FITA DECORATIVA		1,00000	5,000	5,00
09/09/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME				61.416.699/0001-60
SACO DE PRESENTE 30X40		30,00000	3,000	90,00
09/09/2008 JUMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA-ME				50.388.974/0001-62
PEDRA MIRACEMA		5,00000	15,000	75,00
09/09/2008 KATIA REGINA ANDRADE GONCALVES				09.645.435/0001-68
NITROGENIO		22,00000	5,000	110,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
ADITIVO PARA RADIADOR		1,00000	15,000	15,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
FILTRO AR 6089		2,00000	15,000	30,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
JOGO CABO DE VELA		1,00000	48,000	48,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO		3,00000	23,333	70,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
RADIADOR DE AGUA (VEICULOS)		1,00000	155,000	155,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
RESERVATORIO DE AGUA VEICULOS		1,00000	51,000	51,00
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INT		1,00000	131,960	131,96
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. INT.		3,00000	23,333	70,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
09/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
TAMPA DO OLEO		1,00000	9,400	9,40
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
AGULHA DESC. 20X05.5		10,00000	0,200	2,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
BIOCID		2,00000	38,000	76,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
CAPA DE CHUVA		4,00000	7,000	28,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
CORDA DE SISAL		65,00000	6,400	416,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
FACA PARA ROÇADEIRA		12,00000	9,400	112,80
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA		6,00000	14,000	84,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
FOLHA DE SERRA		16,00000	2,600	41,60
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
LIMA P/ ENXADA		12,00000	3,800	45,60
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
LUVA DE ALGODÃO EMBORRACHADA		4,00000	1,500	6,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
LUVA DE RASPA		12,00000	4,300	51,60
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
MANGUEIRA DE JARDIM 30MT		10,00000	1,200	12,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
OCULOS DE PROTEÇÃO		3,00000	4,900	14,70
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
RAÇÃO CACHORRO 25KG		14,00000	25,000	350,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
RAÇÃO CROCK		12,00000	4,000	48,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
ROUNDUP		10,00000	70,000	700,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
SAPATÃO SEGURANÇA		6,00000	30,500	183,00
10/09/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA				46.928.578/0001-03
TESOURA DE CORTAR GRAMA		3,00000	8,900	26,70
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
CABO QUADRIFLEX 16MM		2,00000	305,000	610,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
DIJUNTOR 15AMP		10,00000	17,900	179,00
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
DIJUNTOR 30A SIMPLES		18,00000	17,900	322,20
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
FIO FLEXIVEL 4 MM²		3,00000	77,800	233,40
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
LAMPADA MISTA 250W		50,00000	7,000	350,00
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
LAMPADA MISTA 500W		20,00000	11,500	230,00
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W		20,00000	12,500	250,00
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
REATOR TIPO CANECA VAPOR MERCURIO 400W		30,00000	35,500	1.065,00
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
ROLO CABO FLEX. 10MM		2,00000	206,000	412,00
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
ROLO CABO FLEX. 16MM		2,00000	319,900	639,80
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
ROLO CABO FLEX. 2.5MM		5,00000	48,500	242,50
10/09/2008 D.T.BODO ELETRICA ME				06.635.354/0001-99
ROLO CABO FLEX. 6MM		3,00000	114,900	344,70
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
ABRACÇADEIRAS COM FECHO ABERTO		4,00000	29,900	119,60
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
ABRAÇADEIRA DE NYLON		2,00000	8,500	17,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
INALADOR		6,00000	132,000	792,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
MANGUITO P/ AP. PRESSÃO		6,00000	6,000	36,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
MAROMETRO REGULADOR		12,00000	10,000	120,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
MENBRANA DO ESTETOSCÓPIO		1,00000	2,000	2,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO		8,00000	8,000	64,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
PAPEL P ECG 48X20		5,00000	4,000	20,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
PERA DE BORRACHA		6,00000	4,000	24,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
PERA PARA ELETROCARDIOGRAFO		6,00000	2,500	15,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
REGUA ANTROPOMETRICA		1,00000	30,000	30,00
10/09/2008 MV BASSAN ME				00.500.765/0001-90
VALVULA P/ APARELHO DE PRESSAO		3,00000	5,000	15,00
11/09/2008 MARISE BERTOLINI LELLI PANIZZA-ME				07.787.235/0001-14
ALCOOL 96°GL		36,00000	2,800	100,80
11/09/2008 MARISE BERTOLINI LELLI PANIZZA-ME				07.787.235/0001-14
COLOR GL 5LT		20,00000	6,310	126,20
11/09/2008 MARISE BERTOLINI LELLI PANIZZA-ME				07.787.235/0001-14
DESINFETANTE 5LT		30,00000	3,900	117,00
11/09/2008 MARISE BERTOLINI LELLI PANIZZA-ME				07.787.235/0001-14
GALAO LIMPA PEDRA 5 LTS		1,00000	16,000	16,00
11/09/2008 MONTICO & SILVA COM. LTDA-EPP				00.930.742/0001-16
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		105,00000	2,930	307,65
11/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
FILTRO DE AR		1,00000	18,170	18,17
11/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,00000	14,800	14,80
11/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
FILTRO DE DIESEL		1,00000	15,000	15,00
11/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO		3,00000	23,333	70,00
11/09/2008 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
BATERIA 3,6		3,00000	20,000	60,00
11/09/2008 NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME				00.295.355/0001-55
RECEPTOR VIA SATELITE		1,00000	550,000	550,00
12/09/2008 AGRITECH LAVRALE S.A				88.658.984/0012-04
JG JUNTA DO CAMBIO (VEICULO)		4,00000	10,440	41,76
12/09/2008 PAULO PINTURAS LTDA-ME				57.444.176/0001-50
FAIXA TECIDO		3,00000	46,000	138,00
15/09/2008 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA		2.369,56500	2,579	6.110,99
15/09/2008 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		1.924,45700	2,579	4.963,09



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PONTEIRA HOMOCINÉTICA		2,00000	138,000	276,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
CJ FILTRO DE AR MAQUINAS		1,00000	65,000	65,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
ESTOPA		1,00000	80,000	80,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
FILRO TORQUE PATROL		1,00000	160,000	160,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
FILTRO DE AR EXTERNO (PATROL)		1,00000	140,000	140,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
FILTRO DE AR KOMBI		1,00000	70,000	70,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
FILTRO HIDRAULICO		1,00000	100,000	100,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
FILTRO MAQ.PATROL		1,00000	80,000	80,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
LIMPA BAU		1,00000	98,000	98,00
15/09/2008	GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M			02.602.265/0001-95
SOLUPAM		1,00000	98,000	98,00
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
BANDEJA		1,00000	360,700	360,70
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
CRUZETA DO CARDAN		1,00000	41,760	41,76
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
JOGO JUNTA MOTOR		4,00000	46,030	184,12
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO		3,00000	19,620	58,86
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)		1,00000	148,980	148,98
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
RESPIRO DE OLEO DO MOTOR		1,00000	54,200	54,20
15/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
VALVULA DE ADMISSAO		1,00000	93,770	93,77
15/09/2008	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		439,50000	1,590	698,80
15/09/2008	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL 2		195,10000	1,590	310,20



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/09/2008	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		4.832,20000	2,300	11.114,06
15/09/2008	NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85
HOMOCINETICA LADO CAMBIO		1,00000	135,000	135,00
15/09/2008	NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85
HOMOCINÉTICA		2,00000	135,000	270,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
ANEL DO CARTER		1,00000	1,500	1,50
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
BUJAO DO CARTER		1,00000	0,500	0,50
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
CARTER DE OLEO DO MOTOR		1,00000	66,000	66,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
CARTER DO CAMBIO		1,00000	19,000	19,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
DEFLETOR DO RADIADOR		1,00000	71,000	71,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	14,000	14,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
OLEO CAMBIO		3,00000	15,000	45,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		4,00000	8,500	34,00
15/09/2008	TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA			00.637.933/0001-94
SILICONE ESPECIAL		1,00000	30,000	30,00
17/09/2008	ALL BOOKS LIVRARIA E EDIT.LTDA			06.955.877/0001-12
ESCALA WESCHILER PARA CRIANÇA		1,00000	850,000	850,00
17/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
FECHADURA PORTA CENTRAL		1,00000	388,270	388,27
18/09/2008	CESAR M. DE LIMA-ME			08.114.213/0001-56
CATETER TIPO ÓCULOS		3,00000	5,800	17,40
18/09/2008	CESAR M. DE LIMA-ME			08.114.213/0001-56
OXIGENIO MEDICINAL		20,00000	8,000	160,00
18/09/2008	CESAR M. DE LIMA-ME			08.114.213/0001-56
UMIFICADOR		3,00000	12,500	37,50
18/09/2008	DEPOSITO DE TECIDOS FATEX LTDA			43.259.324/0006-66
FRONHA AVULSA		20,00000	4,900	98,00
18/09/2008	DEPOSITO DE TECIDOS FATEX LTDA			43.259.324/0006-66
TRAVESSEIRO DE ESPUMA		20,00000	13,900	278,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/09/2008 DIGI RAX REP.COM.SERV.EQUIP.INFO.LTDA				05.699.501/0001-21
CARTUCHO DE TINTA HPC 1823 D		1,00000	682,000	682,00
18/09/2008 DIGI RAX REP.COM.SERV.EQUIP.INFO.LTDA				05.699.501/0001-21
TONER		1,00000	100,000	100,00
18/09/2008 PROMAQ TECNOL. COM EQUIP.SOM IMAG.COM.LTDA				05.571.693/0001-96
TONER		2,00000	139,000	278,00
18/09/2008 PROMAQ TECNOL. COM EQUIP.SOM IMAG.COM.LTDA				05.571.693/0001-96
TONER S420		1,00000	60,000	60,00
18/09/2008 TELAMAR SERV.EQUIP.LTDA				00.637.933/0001-94
CILINDRO COPIADORA		1,00000	472,500	472,50
19/09/2008 COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA				09.257.022/0001-06
ALAVANCA DO FREIO DE MAO		1,00000	48,000	48,00
19/09/2008 COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA				09.257.022/0001-06
BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO		1,00000	8,000	8,00
19/09/2008 COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA				09.257.022/0001-06
DISCO DE FREIO		1,00000	50,000	50,00
19/09/2008 COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA				09.257.022/0001-06
PASTILHA DE FREIO		1,00000	38,000	38,00
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
CANETA BIC FINA		12,00000	0,650	7,80
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
CARIMBOS DIVERSOS		1,00000	24,000	24,00
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
CD R		50,00000	0,990	49,50
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
COPIA DE CHAVE		7,00000	4,000	28,00
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
ETIQUETA Q 50100		1,00000	5,200	5,20
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
FICHA DE PRATELEIRA		2,00000	5,700	11,40
19/09/2008 RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME				03.779.266/0001-72
FOTOCOPIA		341,00000	0,150	51,15
19/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
BOIA DO CARBURADOR		1,00000	5,760	5,76
19/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		2,00000	35,890	71,78
19/09/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
MAÇANETA DO VIDRO VEICULO		1,00000	33,500	33,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 12 de 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC		50.069.921/0001-89	
MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL	2,00000	25,560	51,12	
19/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC		50.069.921/0001-89	
PASTA GRAMPO TRILHO	15,00000	0,280	4,20	
19/09/2008	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC		50.069.921/0001-89	
SUSPENSÃO VEÍCULOS	1,00000	4,600	4,60	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ABRAÇADEIRA 19X27	2,00000	0,700	1,40	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ANEL RETENTOR (MAQUINA)	1,00000	14,000	14,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CABO DA EMBREAGEM	1,00000	13,000	13,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CONECTOR	2,00000	6,000	12,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FLEXIVEL (ONIBUS)	1,00000	9,000	9,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FLUIDO DE FREIO	1,00000	8,000	8,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
GARFO DA EMBREAGEM	1,00000	27,000	27,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
MANGUEIRA DA INJEÇÃO	2,00000	3,000	6,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO	1,00000	83,000	83,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO DA TOPIC	1,00000	13,000	13,00	
22/09/2008	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PORCA 3/4	1,00000	2,000	2,00	
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
ACOPLAMENTO DO CAMBIO	1,00000	7,660	7,66	
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
ADITIVO	2,00000	5,900	11,80	
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
ANTI CHAMA	1,00000	6,020	6,02	
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
BATERIA 105AP	1,00000	430,950	430,95	
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
CABO DE IGNIÇÃO (VEICULOS)	1,00000	175,110	175,11	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 13 de 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
CAPA DO TUCHO		4,00000	2,230	8,92
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
FILTRO NS-1040		1,00000	28,760	28,76
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
FILTRO AR 7D		1,00000	52,160	52,16
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
FILTRO BLINDADO		1,00000	28,660	28,66
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
FILTRO BLINDADO VEICULO		1,00000	28,350	28,35
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	13,260	13,26
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
INTERRUPTOR DE FREIO		1,00000	104,160	104,16
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
JOGO DE JUNTA CAMBIO (CAMINHAO)		1,00000	21,060	21,06
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
KIT DE EMBREAGEM (MAQUINAS)		1,00000	658,220	658,22
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
KIT INJEÇÃO		1,00000	26,180	26,18
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
LUBRIFICANTE		3,00000	11,160	33,48
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
MANGUEIRA 0,95X3/4		1,00000	45,700	45,70
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
RADIADOR DE AGUA (VEICULOS)		1,00000	160,250	160,25
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
ROLAMENTO C/ CAPA RODA TRAZ.		2,00000	296,700	593,40
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		1,00000	13,650	13,65
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
TAMPA DISTRIBUIDOR		1,00000	46,310	46,31
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
TUBO DIANTEIRO DO ESCAPAMENTO		1,00000	152,400	152,40
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
TUBO RE ENTRADA DA AGUA		1,00000	121,360	121,36
22/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA		67.612.150/0001-27	
VELA DE IGNICAO LONGA		4,00000	19,180	76,72



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 14 de 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/09/2008 LCR-COMERCIAL CAMPINAS LTDA			96.416.771/0001-33	
EQUIPO P/ BOMBA INFUSAO	50,00000	20,000	1.000,00	
23/09/2008 GRAF.ED.SALES & SIMOES LTDA-ME			60.176.112/0001-20	
CARTAZES	100,00000	3,600	360,00	
23/09/2008 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09	
CARTUCHO 5650	5,00000	49,000	245,00	
23/09/2008 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09	
CARTUCHO 695 COLOR	11,00000	110,091	1.211,00	
23/09/2008 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09	
CARTUCHO 695 PRETO	3,00000	132,000	396,00	
23/09/2008 PALLADINO & TADEU LTDA- ME			64.128.929/0001-83	
BARRA CURTA	1,00000	285,000	285,00	
23/09/2008 PALLADINO & TADEU LTDA- ME			64.128.929/0001-83	
BIELETA DIANT. ESTAB.	2,00000	159,500	319,00	
23/09/2008 PALLADINO & TADEU LTDA- ME			64.128.929/0001-83	
FILTRO DE AR PRIMARIO	1,00000	25,000	25,00	
23/09/2008 PALLADINO & TADEU LTDA- ME			64.128.929/0001-83	
FILTRO DE AR SECUNDARIO	1,00000	12,000	12,00	
23/09/2008 PALLADINO & TADEU LTDA- ME			64.128.929/0001-83	
FILTRO DE OLEO VEICULOS	18,00000	9,861	177,50	
23/09/2008 PALLADINO & TADEU LTDA- ME			64.128.929/0001-83	
TERMINAL DE DIREÇÃO	2,00000	224,000	448,00	
23/09/2008 REGIANE AP.CREVLARI MORO-ME			04.382.489/0001-64	
PAPEL INTERFOLHA CREME	30,00000	6,900	207,00	
24/09/2008 FAST SHOP COMERCILA LTDA			43.708.379/0022-26	
DVDRW/14 HEWLETT	1,00000	3.135,000	3.135,00	
24/09/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP			00.930.742/0001-16	
GAZ 13KG	5,00000	30,900	154,50	
24/09/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP			00.930.742/0001-16	
GAZ 45 KG	5,00000	145,000	725,00	
24/09/2008 NM BALANCEAMENTOS SERV. PÇ LTDA			07.556.395/0001-52	
CRUZETA DO CARDAN	2,00000	84,500	169,00	
24/09/2008 NM BALANCEAMENTOS SERV. PÇ LTDA			07.556.395/0001-52	
PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN	1,00000	181,000	181,00	
24/09/2008 NM BALANCEAMENTOS SERV. PÇ LTDA			07.556.395/0001-52	
ROLAMENTO 6205	1,00000	85,000	85,00	
24/09/2008 PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50	
FAIXA TECIDO	3,00000	46,000	138,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 15 de 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/09/2008	SQUILANTE EQUIPA/SEGURANÇA LTDA		68.329.119/0001-46	
BATERIA SELADA 12V 7A		1,00000	90,000	90,00
24/09/2008	SQUILANTE EQUIPA/SEGURANÇA LTDA		68.329.119/0001-46	
KIT CENTRAL		1,00000	180,000	180,00
24/09/2008	SQUILANTE EQUIPA/SEGURANÇA LTDA		68.329.119/0001-46	
TECLADO DE ACIONAMENTO		1,00000	145,000	145,00
25/09/2008	BASSETTO & BASSETTO DE ITATIBA LTDA-ME		00.246.594/0001-15	
LAMINA ROÇADEIRA		11,00000	13,000	143,00
25/09/2008	CANAL & CANAL AUTOMOTIVA LTDA-EPP		08.841.540/0001-00	
EMBREMA DA FIAT		1,00000	14,000	14,00
25/09/2008	CANAL & CANAL AUTOMOTIVA LTDA-EPP		08.841.540/0001-00	
GRADE DE UNO FIRE		1,00000	33,280	33,28
25/09/2008	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME		57.106.726/0001-20	
BLOCO 09/19/39		1.000,00000	1,000	1.000,00
25/09/2008	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME		57.106.726/0001-20	
BLOCO 12X19X39		1.375,00000	0,800	1.100,00
25/09/2008	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME		57.106.726/0001-20	
BLOCO 14X19X39		3.000,00000	0,900	2.700,00
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
LAMAPADA FLUORECENTE 23W		7,00000	4,410	30,87
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
LAMAPADA TLDRS		106,00000	2,550	270,30
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
LAMPADA FLUORECENTE 15W		9,00000	4,390	39,51
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
LAMPADA V.S. SONT 70W		1,00000	9,250	9,25
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
LUMINARIA CRDB - SR		75,00000	46,017	3.451,25
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
LUMINARIA LFC		9,00000	52,600	473,40
25/09/2008	MAXILUX REATORES LTDA		60.608.627/0001-51	
REATOR 1X20X110		75,00000	18,600	1.395,00
25/09/2008	VIDRACARIA EXPEDICIONARIO LTDA		52.116.712/0001-74	
QUADRO COM MOLDURA		1,00000	250,000	250,00
26/09/2008	EWERTON GARBILLINI MUTTON-ME		04.695.643/0001-58	
JOGO DE ROLAMENTO RODA TRAZ. (caminhao)		2,00000	155,000	310,00
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA		49.418.510/0001-72	
ARAME GALVANIZADO		50,00000	10,810	540,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 16 de 16

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ASSENTO SANITARIO BRANCO		3,00000	16,950	50,85
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CHAPA MADEIRIT		30,00000	20,090	602,70
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PORTA LISA DE CANELA		4,00000	59,500	238,00
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
SARRAFO DE CEDRINHO		30,00000	7,230	216,90
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TABUA CEDRINHO		70,00000	11,980	838,60
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TELHA CUMIEIRA		100,00000	1,170	117,00
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TELHA PORTUGUESA		500,00000	0,780	390,00
26/09/2008	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TIJOLO COMUN		2.000,00000	0,220	440,30
26/09/2008	MILA MOTO VEICULOS LTDA			51.282.341/0002-19
BAGAGEIRO DE MOTO		1,00000	100,000	100,00
26/09/2008	MILA MOTO VEICULOS LTDA			51.282.341/0002-19
BAULETO GIVI 45 L		1,00000	215,000	215,00
26/09/2008	POLIDORI & FILHOS			45.601.804/0001-84
GARRAFA TÉRMICA SIMPLES		8,00000	52,990	423,92
26/09/2008	POLIDORI & FILHOS			45.601.804/0001-84
GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX		6,00000	98,990	593,94
29/09/2008	ADELIA TONETTI DE BARROS-ME			68.429.448/0001-69
PLACA DE EVA		11,00000	50,000	550,00
29/09/2008	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CESTA BASICA		610,00000	45,684	27.867,00
29/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ANTI CHAMA		1,00000	9,660	9,66
29/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	270,400	270,40
29/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	5,600	5,60
29/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		6,00000	11,600	69,60
29/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
RESPIRO DE OLEO DO MOTOR		1,00000	14,050	14,05



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 17 de 17

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/09/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
TAMPA DO TAMQUE DE COMB.		1,00000	6,400	6,40
29/09/2008 MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME				60.278.082/0001-62
FLOR AZALEIA		30,00000	8,000	240,00
29/09/2008 MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME				60.278.082/0001-62
FLOR PITOSPARUM		40,00000	15,000	600,00
29/09/2008 MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME				60.278.082/0001-62
FLOR PRIMAVERA		50,00000	9,000	450,00
29/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	15,010	15,01
29/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
OLEO DE MOTOR SINTETICO		3,00000	23,330	69,99
29/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME				00.574.526/0001-85
VARETA DO OLEO DO MOTOR		1,00000	13,950	13,95
29/09/2008 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				64.052.731/0001-63
BLOCO 09/19/39		60,00000	0,800	48,00
29/09/2008 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME				64.052.731/0001-63
MEIA CANA		6,00000	17,000	102,00
30/09/2008 ANDERSON ROBERTO CRUZ FUNILARIA-ME				08.712.208/0001-45
PORTA LATERAL DA KOMBI		1,00000	1.100,000	1.100,00
30/09/2008 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA				52.703.121/0001-01
Desconto		1,00000	-59,840	-59,84
30/09/2008 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA				52.703.121/0001-01
REDE FUTEBOL DE CAMPO		6,00000	182,667	1.096,00
30/09/2008 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME				04.078.528/0001-34
MARMITEX		335,00000	4,900	1.641,50
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
BATERIA 60AP		1,00000	180,000	180,00
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
ENGETOR DE AGUA		1,00000	25,000	25,00
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
FAROL (VEICULOS)		2,00000	30,000	60,00
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
KIT PALHETA		1,00000	30,000	30,00
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
LAMPADA 1034		2,00000	15,000	30,00
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
LAMPADA 1041		4,00000	2,000	8,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 18 de 18

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LENTE DE SETA		1,00000	5,000	5,00
30/09/2008 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
SOQUETE DE LANTERNA (VEICULO)		2,00000	4,000	8,00
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
ANEL DE BORRACHA MAQUINAS		1,00000	2,800	2,80
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
ANEL TRAVA		1,00000	2,100	2,10
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
ARRUELA		1,00000	7,600	7,60
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
ARRUELA DIAT. W20		1,00000	25,800	25,80
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
ARRUELA DO BICO		1,00000	23,100	23,10
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
ARRUELA TRAVA		1,00000	12,700	12,70
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
BOMBA D'AGUA P/ POÇO		1,00000	413,900	413,90
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
BUCHA GRANDE		1,00000	30,900	30,90
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
CILINDRO DE FREIO TRZ. MAQUINAS		1,00000	237,900	237,90
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
CRUZETA DO CARDAN		1,00000	37,100	37,10
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
EIXO (MAQUINAS)		1,00000	541,600	541,60
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
FILTRO AR 7D		2,00000	48,900	97,80
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
GARFO DA TORRE ALAV. CAMBIO		1,00000	227,300	227,30
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
JOGO DE LONA		1,00000	75,200	75,20
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
KIT RETENTOR RODA TRAZ.		1,00000	54,800	54,80
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
MANGUEIRA 0,60 3/4		1,00000	60,800	60,80
30/09/2008 ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55	
PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN		1,00000	329,700	329,70



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 19 de 19

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/09/2008	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
RETENTOR DA BOMBA HIDRAULICA		1,00000	30,800	30,80
30/09/2008	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
RETENTOR CAIXA DE DIREÇÃO		1,00000	192,300	192,30
30/09/2008	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
RETENTOR DA MURINGA		1,00000	16,900	16,90
30/09/2008	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
ROTULA DO CAMBIO		1,00000	29,600	29,60
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ADESIVO P/ JUNTA		1,00000	20,450	20,45
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
BATENTE DA SUSPENSÃO		2,00000	34,180	68,36
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
CABO DO FREIO DE MAO		1,00000	31,600	31,60
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
JOGO DE JUNTA VEICULOS		1,00000	127,240	127,24
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
KIT ROLAMENTO RODA		1,00000	73,300	73,30
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
REGULADOR DE FREIO		2,00000	83,500	167,00
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
RETENTOR DA MURINGA		2,00000	29,560	59,12
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ROLAMENTO 6205		1,00000	88,900	88,90
30/09/2008	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ROLAMENTO PINHÃO DO CAMBIO		2,00000	186,800	373,60
30/09/2008	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.836,00000	1,590	2.919,23
30/09/2008	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
FLUIDO DE FREIO		2,00000	11,000	22,00
30/09/2008	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		5.830,10000	2,300	13.409,00
30/09/2008	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BICOS INJETORES		6,00000	120,380	722,28
30/09/2008	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BOMBA ALIMENTADORA REFIL		1,00000	166,270	166,27
30/09/2008	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BUJAO ROSCADO		1,00000	61,780	61,78



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2008

Página 20 de 20

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
CABECOTE RADIADOR	1,00000	569,870	569,87	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
CHAVE MAGNETICA	1,00000	95,000	95,00	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
JOGO REPARO	1,00000	64,200	64,20	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
JOGO ROLAMENTO RODA DIANT. (caminhao)	1,00000	77,900	77,90	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
PARAFUSO 3/8 X 3" AÇO C/ PORCA	1,00000	18,270	18,27	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
PISTAO	1,00000	126,400	126,40	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
RETENTOR DA RODA DIANT. MAQUINAS	1,00000	18,370	18,37	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
TAMPA	1,00000	28,700	28,70	
30/09/2008 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
VALVULA DE PRESSÃO	1,00000	163,560	163,56	
30/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85	
FILTRO	1,00000	15,000	15,00	
30/09/2008 NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85	
OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	3,50000	20,000	70,00	
30/09/2008 SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42	
LEITE INTEGRAL 1LT	1.764,00000	2,150	3.792,60	
	33.275,132	31.533,374	174.949,830	